
             

Projekt „Zajištění přenosu dat a informací v území statutárního města Karlovy Vary“  

je spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.  

Šance pro váš rozvoj. 
 

 

 

Tisková zpráva 

 

Karlovy Vary budou mít moderní digitální archiv 

 

Stavební archiv statutárního města Karlovy Vary prochází digitalizací. Po ukončení tohoto 

procesu budou mít Karlovy Vary většinu stavebního archivu v digitální podobě s přímým 

umístěním na mapě. Bude tak možné například zjistit pro danou budovu stavební 

dokumentaci bez nutnosti osobní návštěvy stavebního archivu. Právě do této části bude 

mít přístup i odborná veřejnost, která se bude moci přes internet podívat přesně na 

oblasti, které ji zajímají.  

Ale nejedná se pouze o naskenování dokumentů, při procesu digitalizace se provádí také lokalizace do 

aktuální mapy města a zadává se řada údajů – podle těch je následně možné jednoduše vyhledávat. 

Bude umožněn komplexní přístup k archivním dokumentům pomocí digitálních technologií, včetně 

dálkového přístupu po internetu pro odbornou veřejnost.   

Digitalizované podklady mnohonásobně urychlí práci například při nahlížení do dokumentace při 

návštěvě stavebního úřadu. Informace jsou propojeny s katastrem nemovitostí a umožňují tak i 

grafickou práci s informacemi – výměry apod. 

Veškeré zdigitalizované podklady jsou ukládány do moderního datového úložiště, které využívá 

pokročilých technologií pro urychlení vyhledávání a zpřístupnění požadovaných dokumentů. 

Projekt digitalizace a integrace je součástí rozsáhlého projektu budování nové komunikační sítě s 

názvem „Zajištění přenosu dat a informací v území statutárního města Karlovy Vary“. Na projekt 

významně přispívá Evropská unie z Evropského fondu pro regionální rozvoj.  

Ukončení projektu „Zajištění přenosu dat a informací v území statutárního města Karlovy Vary“ je  

plánováno na konec září roku 2013. Celkové náklady dosáhnou výše 85 mil. Kč. Projekt je z 85 % 

spolufinancován Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím 

Integrovaného operačního programu. Zbylých 12,75 mil. Kč uhradí město z vlastních zdrojů. 

 

Detailnější informace o projektu naleznete na www.mmkv.cz 

 

Kontakt:  

Jan Kopál, tiskový mluvčí statutárního města Karlovy Vary 

Tel.: 725 050 114 

E-mail: j.kopal@mmkv.cz 

www.mmkv.cz 

http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=1&record=21031
mailto:j.kopal@mmkv.cz

